
2298 Miércoles 28 febrero 2007 BOE núm. 51

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Recursos Generales.

c) Número de expediente: S-585/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Actualización del equipa-

miento informático del sistema Schengen.
c) Lote: No hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 271 del 13 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000  euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2007.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 348.319,62 euros.

Erandio, 21 de febrero de 2007.–Jon Etxebarria Orue, 
Director de Recursos Generales. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 10.142/07. Acuerdo del Consorci Sanitari de l’Anoia 
sobre la licitación de un concurso para la contra-
tación del Servicio de Seguridad y Vigilancia del 
nuevo Hospital del Consorci Sanitari de l’Anoia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de l’Anoia.
c) Número de expediente: CSA 1/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad y 
Vigilancia del nuevo Hospital del Consorci Sanitari de 
l’Anoia.

c) Lugar de ejecución: Igualada.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 475.000 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
b) Domicilio: Avda. Tibidabo, núm. 21.
c) Localidad y código postal: Barcelona - 08022.
d) Teléfono: 93 253 18 22.
e) Telefax: 93 211 14 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de abril de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, Subgrupo 2, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera 
y Solvencia técnica y profesional. La especificada en la 
documentación del concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de abril de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en la 
documentación del concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
2. Domicilio: Avda. Tibidabo, núm. 21.
3. Localidad y código postal: Barcelona - 08022.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorci Sanitari de l’Anoia.
b) Domicilio: Avinguda Catalunya, s/n.
c) Localidad: Igualada 08700.
d) Fecha: 20 de abril de 2007.
e) Hora: 11 horas de la mañana.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de febrero 
de 2007.

Igualada, 23 de febrero de 2007.–El Representante 
Legal del Consorci Sanitari de l’Anoia, Carles Gausachs 
i Nacher. 

 10.495/07. Anuncio del Instituto Catalán de la 
Salud por la que se anuncia la licitación de un 
contrato de suministro de impresos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de Compras y Políticas de Distribución.
c) Número de expediente: 07CA000817.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de impresos.
d) Lugar de entrega: Hospitales y centros de aten-

ción primaria del Instituto Catalán de la Salud.
e) Plazo de entrega: El especificado en el pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 699.164,93 euros.

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Catalán de la Salud.
b) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 587, 

2.ª planta. Horario de atención al público de lunes a vier-
nes de ocho treinta a catorce horas, por un importe de 3 
euros el pliego.

c) Localidad y código postal: 08007 Barcelona.
d) Teléfono: 93 482 43 69 - 93 482 43 45.
e) Telefax: 93 482 42 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se establecen en el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de abril de 2007.
b) Documentación a presentar: Según detalle en el 

pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Catalán de la Salud. Contrata-
ciones.

2. Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 587, 
2.ª planta.

3. Localidad y código postal: 08007 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): La que determina el plie-
go de condiciones.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes: 1.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Catalán de la Salud.

b) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 587-
589.

c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 13 de abril de 2007.
e) Hora: Diez horas. Sala de actos.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicata-
rio. Importe máximo: 3.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 20 de febrero 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.gencat.net/ics/proveïdors.

Barcelona, 21 de febrero de 2007.–Francesc José Ma-
ría Sánchez. Director gerente del Instituto Catalán de la 
Salud. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 8.976/07. Resolución de 17 de enero de 2007, de la 
División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
relación de la adjudicación definitiva de la con-
tratación de suministros para la adquisición de 
equipamiento mobiliario clínico con destino a la 
Fase 1 del Complejo Hospitalario de Ourense 
(13 lotes).

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 93.2.º 
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley Contratos 
de las Administraciones Públicas, y en el artículo 93 del 
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, esta división 
acuerda dar publicidad a las adjudicación de la siguiente 
contratación:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: SCS.–7/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobilia-

rio clínico.
c) Lote: 13 Lotes. Descripción:

Lote 1: Mobiliario Clínico Esterilización. Lote 2: Ca-
rros de Esterilización. Lote 3: Mesas de Esterilización. 
Lote 4: Mobiliario clínico diversos servicios. Lote 5: 
Camillas y sistemas movilización pacientes. Lote 6: Ca-
rros diversos servicios. Lote 7: Armarios y Vitrinas. Lote 
8: Mesas Instrumental. Lote 9: Sillón de Cirujano. Lote 
10: Camas para Psiquiatría. Lote 11: Carros de Parada. 
Lote 12: Sillón ORL. Lote 13: Carro Box Urgencias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «D.O.G.» número 97, de 23 de 
mayo de 2006; «B.O.E.» número 118, de 18 de mayo 
de 2006, y «D.O.U.E.» 2006/S 91-097396, de 13 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos setenta y 
nueve mil setecientos cincuenta euros IVA incluido 
(479.750,00 euros) desglosándose en dos anualidades, 
para el año 2006: 445.370,00 euros. 2007: 34.380,00 
euros. Lote 1: Anualidad 2006.–59.175,00 euros. Anuali-
dad 2007.–0 euros. Lote 2: Anualidad 2006.–61.600,00 



BOE núm. 51 Miércoles 28 febrero 2007 2299

euros. Anualidad 2007.–0 euros. Lote 3: Anualidad 
2006.–11.420 euros. Anualidad 2007.–0 euros. Lote 4: 
Anualidad 2006.–35.465,00 euros. Anualidad 2007.–
14.690,00 euros. Lote 5: Anualidad 2006.–112.430,00 
euros. Anualidad 2007.–4.110,00 euros. Lote 6: Anuali-
dad 2006.–76.785,00 euros. Anualidad 2007.–6.510,00 
euros. Lote 7: Anualidad 2006.–5.000,00 euros. Anuali-
dad 2007.–4.450,00 euros. Lote 8: Anualidad 2006.–
37.960,00 euros. Anualidad 2007.–270,00 euros. Lote 9: 
Anualidad 2006.–2.400,00 euros. Anualidad 2007.–0 
euros. Lote 10: Anualidad 2006.–6.000,00 euros. Anuali-
dad 2007.–0 euros. Lote 11: Anualidad 2006.–11.550,00 
euros.–Anualidad 2007.–1.650,00 euros. Lote 12: Anua-
lidad 2006.–2.700,00 euros. Anualidad 2007.–2.700,00 
euros. Lote 13: Anualidad 2006.–22.885,00 euros. Anua-
lidad 2007.–0 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2006.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 3: Antonio Matachana, S. A. Lote 2: 
Sumcyl, S. L. Lotes 4, 6, 7, 8 y 12: Hidemar, S. A. Lote 5: 
Ergosaúde, S. L. Lote 9: TGH Endoscopia, S. L. Lote 10: 
Médical Ibérica, S. A. Lote 11: Galmédica, S. L. Lote 13: 
Productos Odan, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lotes 1 y 3: Sesenta y siete mil quinientos sesenta y 
tres con un céntimo de euros (67.563,01 euros, IVA in-
cluido). Lote 2: Cincuenta y un mil doscientos cuarenta 
euros (51.240,00 euros, IVA incluido). Lotes 4, 6, 7, 8 y 
12: Ciento quince mil doscientos setenta y nueve con 
noventa euros para el año 2006 (115.279,90 euros, IVA 
incluido) y dieciocho mil setecientos sesenta y tres con 
ochenta y cuatro euros para el año 2007 (18.763,84 
euros, IVA incluido). Lote 5: Ochenta y ocho mil tres-
cientos ochenta y dos euros para el año 2006 (88.382,00 
euros, IVA incluido) y tres mil doscientos cuatro con se-
senta céntimos para el año 2007 (3.204,60 euros, IVA 
incluido). Lote 9: Dos mil trescientos ochenta euros 
(2.380,00 euros, IVA incluido). Lote 10: Seis mil euros 
(6.000,00 euros, IVA incluido). Lote 11: Nueve mil tres-
cientos diecisiete euros para el año 2006 (9.317,00 euros, 
IVA incluido) y mil trescientos treinta y un euros para el 
año 2007 (1.331,00 euros, IVA incluido). Lote 13: Veinte 
mil novecientos treinta euros (20.930,00 euros, IVA in-
cluido).

Santiago de Compostela, 17 de enero de 2007.–La 
Directora General de la División de Recursos Económi-
cos, Ana Fernández Pulpeiro.

Anexo

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, del régimen jurídico de las adminis-
traciones públicas y del procedimiento administrativo 
común, se notifica, advirtiéndose que esta resolución 
pone fin a la vía administrativa, y es susceptible de recur-
so contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
resolución, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-adminis-
trativa. 

 8.977/07. Resolución de 30 de enero de 2007, de la 
División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
relación de la adjudicación definitiva de la con-
tratación de suministros para la adquisición de 
sistemas de monotorización con destino a diver-
sos hospitales de la Comunidad Autónoma de 
Galicia (3 lotes).

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 93.2.° 
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley Contratos 
de las Administraciones Públicas, y en el artículo 93 del 
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, esta división 

acuerda dar publicidad a las adjudicación de la siguiente 
contratación:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: SCS.-19/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de sistemas 

de monotorización.
c) Lote: 3 lotes. Descripción:

Lote 1: Sistemas de Monitorización. Lote 2: Sistema 
de Monitorización Básico. Lote 3: Monitor EEG.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «DOG» número 179, de 15 de 
septiembre de 2006; «BOE» número 214, de 7 de sep-
tiembre de 2006, y «DOUE» 2006/S 171-183468, de 8 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi_
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Dos millones setecientos 
treinta y ocho mil trescientos euros (2.738.300,00 euros, 
IVA incluido).

Importe de los lotes:

Lote 1: 1.647.800,00 C. Lote 2: 1.072.500,00 C. Lote 
3: 18.000,00 C.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2006.
b) Contratista:

Lotes 1 y 2: Philips Ibérica, S. A., y Lote 3: Asme-
dic, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lotes 1 y 2: Dos millones setecientos dieciocho mil 
setecientos setenta y seis euros (2.718.776,00 euros, IVA 
incluido). Lote 3: Dieciocho mil euros (18.000,00 euros, 
IVA incluido).

Santiago de Compostela, 30 de enero de 2007.–La 
Directora General de la División de Recursos Económi-
cos, Ana Fernández Pulpeiro.

Anexo

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, del régimen jurídico de las adminis-
traciones públicas y del procedimiento administrativo 
común, se notifica, advirtiéndose que esta resolución 
pone fin a la vía administrativa, y es susceptible de recur-
so contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
resolución, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-adminis-
trativa. 

 8.978/07. Resolución de 31 de enero de 2007, de la 
División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
relación de la adjudicación definitiva de la con-
tratación de suministros para la adquisición de 
respiradores con destino a diversos hospitales de 
la Comunidad Autónoma de Galicia (7 lotes).

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 93.2.º 
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley Contratos 
de las Administraciones Públicas, y en el artículo 93 del 
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, esta división 

acuerda dar publicidad a las adjudicación de la siguiente 
contratación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: SCS.–26/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipo 

electromédico para quirofanos, anestesia y UCMA.
c) Lote: 7 lotes. Descripción: Lote 1: Respirador 

CPAP. Lote 2: Respirador BIPAP. Lote 3: Respirador vo-
lumétrico. Lote 4: Respirador de transporte UCI. Lote 5: 
Respirador de transporte de urgencias. Lote 6: Respirador 
BIPAP. Lote 7: Respirador neonatal.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.G. n.º 189, de 29 de sep-
tiembre de 2006, B.O.E. n.º 226, de 21 de septiembre 
de 2006 y D.O.U.E. 2006/S 178-189542, de 19 de sep-
tiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Dos millones ciento cinco 
mil euros IVA incluido (2.105.000,00 euros). Importe de 
los lotes: Lote 1: 15.000,00 €. Lote 2: 711.000,00 €. Lote 3: 
860.000,00 €. Lote 4: 90.000,00 €. Lote: 48.000,00 €. 
Lote 6: 161.000,00 €. Lote 7: 220.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Suministros Galeno, S.L. 

Lotes 2 y 6: S.E. de Carburos Metálicos, S.A. Lote 3: 
Maquet España, S.L.U. Lotes 4, 5 y 7: Drager Medical 
Hispania, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Quince mil 

euros (15.000,00 €. IVA incluido). Lotes 2 y 6: Quinien-
tos veinte y seis mil novecientos euros (526.900,00 €. 
IVA incluido). Lote 3: Ochocientos treinta y cuatro mil 
doscientos euros (834.200,00 € IVA incluido). Lotes 4, 5 
y 7: Trescientos cuarenta y nueve mil ochocientos euros 
(349.800,00 € IVA incluido).

Santiago de Compostela, 31 de enero de 2007.–La 
Directora General de la División de Recursos Económi-
cos, Ana Fernández Pulpeiro.

Anexo

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 30/1992, del 26 
de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo-Co-
mún, se notifica, advirtiéndose que esta resolución pone 
fin a la vía administrativa, y es susceptible de recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente a la publicación de la presente re-
solución, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso adminis-
trativo. 

 8.979/07. Resolución de 24 de enero de 2007, de la 
División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
relación de la adjudicación definitiva de la contra-
tación de suministros para la adquisición de equi-
pamiento electromédico con destino a la fase 1 del 
Complejo Hospitalario de Ourense (24 lotes).

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 93.2.º 
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley Contratos 
de las Administraciones Públicas, y en el artículo 93 del 
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, esta división 


